IV. APPOINTMENT OF MODERATOR CURIAE 

In our desire to make more effective the administration of 
the Archdiocese of Manila, and having created the Office of 
Moderator Curiae whose principal purposes are the coordination 
of tasks which concern administrative matters, and the oversee­
ing of the other members of the Curia, in line with the provision 
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of Canon 470, n. 2, we hereby appoint Most Rev. LEONARDO 
Z. LEGAZPI, O.P., D.D., Moderator Curiae of the Archdiocese 
of Manila, for a period of three (3) years. 

We give the appointee, whose standing, doctrine, prudence 
and other qualities we judge to be sufficient for a cooperator in 
the pastoral government of the Archdiocese, all the faculties, 
rights, privileges which by Canon Law, Diocesan Statutes, and 
approved customs are declared inherent to the office. 

Given in Manila, this 15th day of June 1983. 

f JAIME L. CARDINAL SIN, D.D. 
Archbishop of Manila 

Msgr. Josefino S. Ramirez, V.G. 
Vicar General and Chancellor 

CREATION OF THE NEW DIOCESE OF BANGUED 

JOANNES PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM 
DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Decessoris Nostri Romani Pontifices Praelaturam Ban-
guedensem aliasque quae infra memorantur condiderum quasi 
Insulas Philippinas novis Ecclesiis stellantes, eo profecto con-
silio ducti sunt, ut postquam Praelaturae illae ad maturitatem 
turn fidei turn disciplinae pervenissent, in dioecesium formam, 
quasi adultae aetatis Ecclesiae, redigerentur. Quod cum feli-
citer factum sit, sive foederatarum Ecclesiarum auxiliis, sive 
Missionariorum labore, quorum operam laudamus, eaedemque 
Praelaturae iusta iam firmitate polleant petiit Conferantia epis-
copalis Insularum Philippinarum ab hac Apostolica Sede, ut ad 
gradum atque dignitatem dioecesium eveherentur. Nos autem, 
rati hoc bene cedere posse populis illis, admotis precibus con-
cedendum esse arbitramur. Qua te audito quid Venerabilis 
fratres Nostri S. R. E. Cardinales indicarent, qui Sacrae Con-
gregationi pro Episcopis praesunt, haec statuimus. Praelaturas 
Banguedensem, Ibanam, Iliganensem, Kidapavanensem, Malai-
balaiensem, Marbelianam, Sancti Josephi de Antiquonia, Bayom-
bongensem in dioecesis formam redigimus iisdem cum nominibus 
atque finibus quibus nunc cognominantur atque finiuntur. Item 
Sedes episcopales illarum, eaedem erunt quae nunc, praelaticiis 
templis ad cathedralium dignitatem evectis, cum iuribuus debitis. 
Conditas Ecclesias iisdem metropolitanis Sedibus subicimus, 
quibus ad hunc diem subiectae fuerunt Praelaturae; similitater 
Episcopos Metropolitis. Narum autem mensae episcopales 
coalescent sive Curiarum emolumentis singularum, sive fidelium 
collationibus, sive bonis, si quae sunt, quae ad mensas praelaticias 
pertinuerunt, pro rata parte nempe. Ad hoc, in unaquaque 
dioecesi Canonicarum Collegium condatur per alias Litteras 
Apostolicas; quod tamen dum fiat, Consultores dioecesani deli-
gantur, qui Episcopo assint consilio opera. Ad novarum Eccle­
siarum regimen quod pertinet, administrationem, electionem 
Vicarii Capitularis, Sede vacante, similia, normae Juris Cano-
nici ad amussim sequantur. Pariter de Seminariis struendis de 
iisque moderandis leges iuris communis observentur, ratione 
habitatum Decreti Concilii Vaticani II — Optatum Totius — turn 
praescriptorum Sacrae Congrationis pro Institutione Catholica. 
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In novis dioecesibus vocationes ecclesiasticae summo studio 
curentur; ita ut suo tempore lecti iuvenes Romam mitti possint 
ad Collegium Pontificium Philippinum philosophia sacraque theo-
Iogia imbuendi. Tardem Venerabilis fratres qui in praesentia 
Praelaturas regunt, iam omnes Episcopos ordinarios earundem 
nominamus, priore vinculo absolutos, cum iuribus iustis, excepta 
dioecesi S. Josephi quae vacat. Ceterum, haec omnia Venera-
bUis frater Bruno Torpigliani exsequenda curabit, vel quern ipse 
legaverit, modo virum in ecclesiastica dignitate constitum, factis 
scilicet necessariis potestatibus — Re vero acta, documenta exa-
rentur, atque sinceris exemplis as Sacram Congregationem pro 
Episcopis quam cito mittantur rite subscripta ac sigillo impressa. 
Contrariis nihil obstantibuus. Datum Romae apud S. Petrum, 
die quinta decima mensis Novembris, anno Domini millesimo 
nongentissimo octogesimo altero, Pontificatus Nostri quinto. 

Augustinus Card. Casaroli f Sebastianus Card. Baggio 
a Publicis Eccl. negotiis S. Congregationis 

pro Episcopis Praef. 

ESTABLISHMENT OF THE ARCHDIOCESE OF PALO 

JOANNES PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

ad perpetuam rei memoriam. Ad fidelium Christi bonum conse-
quendum Summi Pontifices per saecula sine intermissione suum 
gravissimum ofiicium esse duxerunt aptas ecclesiasticas circum-
scriptiones distribuere et definire; quorum vestigia Nos insistere 
curamos. Cum igitur sacrorum Antistites ecclesiasticae provin-
ciae Caebuanae, audita Philippinarum Insularum Conferentia 
Episcopali, ad unum omnes a Sede Apostolica postulavissent ut 
distractis nonnullis ab eadem provincia portionibus nova consti-
tueretur ecclesiastica provincia Palensis appellanda, Nos cognita 
favente sententia Venerabilis Fratris Brunonis Torpigliani, 
Archiepiscopi titulo Mallianensis et in Insulis Philippinis Apos-
tolici Nuntii, et audito consilio Venerabilium Fratrum Nostro-
rum S.R.E. Cardinalium negotiis Sacrae Congregationis pro 
Episcopis praepositorum, petitioni putavimus esse assentiendum, 
rati eiusmodi concessionem in animarum utilitatem esse cessu-
ram. Earn obrem, quorum intererat vel sua interesse praesu-
mentium suppleto consensu, Apostolica Nostra potestate quae 
sequuntur statuimus et decernimus. Dioecesim Palensem ab 
ecclesiastica provincia Caebuana, seiungimus et sedem metro-
politanam facimus, iuribus et privilegiis ornatam, quibus ceterae 
archiepiscopales sedes ad normam iiiris communis utuntur. Ei 
autem suffraganeas dioeceses assignamus: Calbayoganam et 
Baronganensem et Catamarniesem, quas a provincia ecclesiastica 
Caebuana separamus. Palensem insuper pro tempore Antistitem 
archiepiscopali dignitate decoramus et gradu Metropolitae insig-
nimus, datis iuribus et privilegiis atque oneribus et obligationi-
bus impositis, quibus ceteri Metropolitae et f ruuntur et obligan-
tur iuxta sacrorum canonum normas. Qui denique in praesen-
tia est Episcopus Palensis, Venerabilem Fratrem Ciprianum 
Urgel Villahermosa, ad dignitatem archiepiscopalem promove-
mus et Metropolitam creamus, congruis et privilegiis, oneribus 
et obligationibus donatum et obstrictum. Haec perficienda com-
mittimus Venerabili Fratri Brunoni Torpigliani, factis ei neces-
sariis et opportunis facultatibus etiam alii ea delegandi, modo 
in ecclesiastica dignitate constitute. Re vero acta documenta 
conficiantur, quorum sincera exempla ad Sacram Congrega-
tionem pro Episcopis primo quoque tempore mittantur, rite sig-
nata et sigillo impressa. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 
Datum Romae, apud S. Petrum, die quintodecimo mensis Novem-
bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo secundo, 
Pontificatus Nostri quinto.